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VENDIM
Nr. FU , date28 .12 2021

PER
“CAKTIMIN E ADMINISTRATORIT TE PERKOHSHEM, TE UNIVERSITETIT TE
MJEKESISE, TIRANE”

Né& mbéshtetje té nenit 3, 49, 51 e neneve né vijim té ligjit nr. 80, daté 22.07.2015 “Pér arsimin
e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”,
t& Kodit t& Punés sé Republikés sé Shqipérisé, t&€ Kodit té Procedurave Administrative sé
Republikés sé¢ Shqipérisé, té ligjit nr. 8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve
kolegjiale té administratés shtetérore dhe enteve publike”, t&€ Udhézimit té ministrit pérgjegjés
pér arsimin nr. 27, daté 29.12.2017 “Pér strukturat e brendshme ... ", té Statutit té Universitetit
t& Mjekésisé, Tirané, pér vijimin normal t& punés né institucion, bazuar n€ kriteret ligjore pér
pozicionin e Administratorit t& institucionit, Bordi i Administrimit pas diskutimeve né

mbledhjen e tij t€ datés 28.12.2021,

VENDOSI:

1. Znj. Alba Sako, me pozicion “Administrator i Fakultetit t&€ Mjeké&sis€ Dentare”, t€ caktohet
pérkohésisht né pozicionin e “Administratorit” t& Universitetit t& Mjekésisé, Tirané (referuar

edhe Vendimit t&€ BA nr. 54, daté 31.12.2020).

2. Znj. Alba Sako do té ushtrojé detyrén si Administrator i UMT-sé deri né momentin €

pérfundimit t& procedurave té punésimit pér kété pozicion pune.

3. Ky vendim i pércillet, Senatit Akademik t&€ UMT-sé, Rektorit t& UMT-s€, znj. Alba Sako,
njésive kryesore t& UMT-sé, Drejtorisé Ekonomike dhe Drejtorisé sé Shérbimeve Juridike

dhe Burimeve Njerézore né UMT.

4. Ngarkohet Administratori i Pérkohshém i UMT-sé té pércjell€ két€ vendim né Ministriné e

Arsimit dhe Sportit, Ministriné e Financave dhe Ekonomisé dhe Degés sé Thesarit.

5. Ngarkohen té gjithé strukturat e UMT-sé pér zhvillimin e t€ gjitha procedurave ligjore, pér

njohjen dhe zbatimin e kétij vendimi.
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- 6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ UMT-sé nga Sektori 1
Koordinimit Institucional né UMT.
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